

1987-03-01

DELOMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÄRD I NORRBOTTENS LÄN
BD 3 HORNAVANS URSKOGSOMRÅDE ARJEPLOGS KOMMUNKarta: 25 H
26 HLäge:Area: 11 000 ha
varav ha land
och ha vattenNaturgeografisk region:

33 h Förfjällsregionen

Landskapsformer: FörfjällsområdeTerrängformer: Isälvsavlagringar, blockfält, dödstopografiVegetationstyper: Barrskog, lövskogIntresseaspekter (ej rangordnade): Primära: E
Sekundära: Z O BUrvalskriterier (förutsättningar för områdets naturvärde):

A Naturligt skogsekosystem med långvarig kontinuitet

B Väsentligen opåverkat område

C Hotad naturtyp, förekomst av hotade arter

Förutsättningar för att områdets naturvärde skall bibehållas:

Karaktären av opåverkad urskog bibehålls. Områdets värden kan reduceras av bl a kalhuggning.

Planering och säkerställande:

Reservatsbildning pågår.

Området berör område av riksintresse för friluftsliv nr 1och område av riksintresse för kulturminnesvård nrOmrådets huvuddrag:

Området upptar de övre delarna av en fjällrandplatå mellan Hornavan och Labbas. Platåns stormorfologi är relativt flack utom i öster där lågfjäll och bergryggar ger en bruten relief. I de flackare delarna finns på flera håll småkuperad moränterräng med mosaikartad växling mellan sjön, myr och skog.

1987-03-01

BD 3

Tallskog upptar huvuddelen av skogsarealen men betydande delar särskilt i söder har blandskog av gran och tall. Även rena granskogar förekommer t ex på lågfjället Nuortabuodas sydsluttning. Här är skogen relativt välsluten medan den i övrigt i regel är gles och lågväxt. Skogstypen är i huvudsak torr-frisk ristyp.

Området är obetydligt påverkat av huggningar. Skogens åldersspridning är stor men äldre generationer (250 och 200-450 år för gran resp tall) överväger. Inslaget av grov kortvuxen tall, lågor och torrakor är ställvis högt.

Järv och lo förekommer frekvent i området.

Värdeomdöme:

Området har stor areal, omfattar en naturligt avgränsad platå, är mångformigt både vad gäller skogstyper och naturtyper i övrigt och innehåller sena successioner av såväl gran- som tallskog.

Anmärkningar:

Området är ett klass I område i urskogsinventeringen.

Referenser:

Löfgren, R, 1984: Urskogar. Inventering av urskogsartade områden i Sverige.